MD TABIRA T”
PORTARIA GABINETE Nº 331/2024, 04 DE JULHO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TABIRA, Estado de Pernambuco, Sra. MARIA

CLAUDENICE PEREIRA DE MELO CRISTÓVÃO, CNPJ sob o nº

10.349.041/0001-41, no uso das atribuições legais que a legislação vigente lhe

confere, CONSIDERANDO a Lei Municipal de nº 019/1997 (Estatuto dos

Servidores Municipais de Tabira); CONSIDERANDO os serviços prestados pelo

servidor na Secretaria Municipal de Administragdo neste municipio;

CONSIDERANDO a oportunidade e conveniéncia da Administragéo Publica;

CONSIDERANDO os principios administrativos previstos no art. 37 da CF/88;

RESOLVE:

Art. 1° - REAJUSTAR a Gratificagdo de Apoio Administrativo de 50% (cinquenta

por cento) para 100% (cem por cento) do servidor, Sr. ANTONIO PAULO DE

JESUS, titular do cargo de Assessor Simbolo GM IV, sob a matricula funcional

nº 91.200-3, lotado na Secretaria Municipal de Administrag&o.

Art. 2°- DETERMINAR que o Departamento de Pessoal proceda com o reajuste

mencionado e as devidas anotagdes na ficha funcional do servidor em tela.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicag&o.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Tabira/PE, 04 de julho de 2024.

s
MARIA DENICE PEREIRA DE MELO CRISTOVAO

Prefeita Municipal

P
CPF 370 416.144-68

Maria Pa g ,..ir:aflau,egcgl:ge;&ga Cristão

RUA ALBERTINA XAVIER PIRES, 239 - CENTRO - TABIRA-PE - CEP: 56780-000
(87) 3847-1156 / 1163 - FAX (87) 3847-1163 | CNPJ: 10.349.041/0001-41